
Rechtsverordnung über
die Festsetzung von Vollbeschäftigungseinheiten

(Festsetzungsverordnung – FestsetzungsVO)
Vom 28. November 2019

(KABl. S. 554)

Änderungen

Lfd.
Nr.

Änderndes Recht Datum Fundstelle Geänderte
Gliederungs-

einheiten

Art der
Änderung

1 Erste Rechtsverordnung
zur Änderung der Festset-

zungsverordnung

29. Novem-
ber 2022

KABl.
S. 546

§ 1 neu gefasst

Festsetzungsverordnung FestsetzungsVO 7.212-101

02.02.2023 Nordkirche 1



Aufgrund des § 3 Absatz 1 Satz 1 des Personalplanungsförderungsgesetzes vom
3. April 2019 (KABl. S. 230) verordnet die Kirchenleitung:

§ 1
Zuteilung der Anzahl an Vollbeschäftigungseinheiten

Mit Wirkung vom 1. Januar 2023 wird die Höhe der jeweils zugeteilten Vollbeschäfti-
gungseinheiten gemäß § 3 Absatz 1 Personalplanungsförderungsgesetz vom 3. April 2019
(KABl. S. 230), das zuletzt durch Artikel 1 der Gesetzesvertretenden Rechtsverordnung
vom 6. Mai 2022 (KABl. S. 233) geändert worden ist, in der jeweils geltenden Fassung
unter Berücksichtigung von § 3a Absatz 2 Personalplanungsförderungsgesetz wie folgt
festgesetzt:

Personalplanungseinheiten Anzahl der Voll-

beschäftigungseinheiten

Altholstein 103

Dithmarschen 46

Hamburg-Ost 252

Hamburg-West/Südholstein 132

Lübeck-Lauenburg 93

Mecklenburg 179

Nordfriesland 61

Ostholstein 69

Plön-Segeberg 65

Pommern 103

Rantzau-Münsterdorf 53

Rendsburg-Eckernförde 68

Schleswig-Flensburg 88

Hauptbereiche 117

Landeskirche 49 .

§ 2
Inkrafttreten

Diese Rechtsverordnung tritt am 1. Januar 2020 in Kraft.

7.212-101 FestsetzungsVO Festsetzungsverordnung

2 02.02.2023 Nordkirche


